
Pracovní list – druhy vedlejších vět: 

Vedlejší větu vždy podtrhni a urči její druh 

1. Protože se málo snažili, prohráli. 

2. Vrcholky hor, které se konečně před námi objevily, byly okouzlující. 

3. Únava materiálu způsobila, že došlo ke zřícení mostu. 

4. Není jasné, kdy se vrátím domů.  

5. Trávník byl, jako by ho někdo obarvil nazeleno. 

6. Tvářil se, jako by to nechápal. 

7. Jestliže mi pomůžeš, stihneme si i zahrát tenis. 

8. Odjel do světa, aby získal zkušenosti. 

9. Mluvil o tom, že získal nové zkušenosti. 

10. Ačkoli se velmi snažila, prvenství neobhájila. 

11. Vrátil se tam, kde trávil loňské prázdniny. 

12. Je důležité, abychom byli v životě šťastni. 

13. Má kamarádka je taková, že každému důvěřuje. 

14. Sledovali jsme tažné ptáky, jak odlétají do teplých krajin.  

15. V noci jsem slyšel, jak venku zuří vichřice. 

16. V noci jsem slyšel vichřici, jak venku zuří. 

17. Měli bychom se zodpovědně připravovat, abychom zvládli přijímací zkoušky úspěšně. 

18. I když tě už asi nikdy neuvidím, nepřestanu na tebe myslet. 

19. Spal tak tvrdě, že ho neprobudil ani hrom. 

20. Když bude zítra hezky, vyrazíme na houby. 

21. Pozoroval koťata, jak sají mateřské mléko. 

22. Kdo se bojí, nesmí do lesa. 



23. Náš pes byl, jako by ho někdo vylekal. 

24. Jedli a pili, co hrdlo ráčí. 

25. Není mi známo, kdy se vrátí. 

26. Poprosil ji, aby mu přišla naproti. 

27. Byli jsme hotovi dřív, než uplynul časový limit. 

28. Kdybys přišel včas, autobus by ti neujel. 

29. Oznámil, že přijde později. 

30. Je jisté, že má pravdu. 


